
SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2542

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 709001/2023
Pregão Eletrônico Nº 33/2023

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO
DOS   TRABALHOS   DESENVOLVIDOS   PELOS   AGENTES  COMUNITÁRIOS   DE   SAÚDE   E   AGENTES   DE   ENDEMIAS,
ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93   e   suas   alterações   posteriores,   tendo   em   vista   a   realização   do   Processo   709001/2023,   modalidade   Pregão   Eletrônico   n°
33/2023, HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,   autorizando  Registro  de  preços  visando a  AQUISIÇÃO GRADUAL DE
MATERIAIS E INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DOS TRABALHOS DESENVOLVIDOS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SAÚDE E AGENTES DE ENDEMIAS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para
assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

ESPEDITO PINHEIRO TAVARES 42348960478- CNPJ: 13.100.192/0001-50 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 7 ; totalizando o
valor de R$ 1.494,00 (mil, quatrocentos e noventa e quatro reais).

J D ALVES MISAEL- CNPJ: 10.685.202/0001-78 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 13, 14 ; totalizando o valor de R$ 3.775,00 (três
mil, setecentos e setenta e cinco reais).

P C DA SILVA JUNIOR- CNPJ: 31.578.656/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 15, 16 ; totalizando o
valor de R$ 7.282,25 (sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Nova Cruz-RN, 05 de outubro de 2023.
_____________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br 

PORTARIA

PORTARIA N° 272/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora ROSÁLIA ALVES PAULINO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCO-
LAR, matrícula nº 1102, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 01/09/2006 à 01/09/2011 no período de 03 (três) 
meses, com início em 06 de outubro de 2023 à 04 de janeiro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de outubro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 273/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA LÚCIA DE ALMEIDA DA SILVA, PROFESSORA, matrícula nº 
318, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 04/08/1999 à 04/08/2004 no período de 03 (três) meses, com início 
em 06 de outubro de 2023 à 04 de janeiro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 06 de outubro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


